
 

1 

 
 

 
 

Zápis z online jednání Výkonného výboru AKVŠ 

dne 22. 3. 2024  

  

Připojeni: M. Bočková (MB), B. Jankovská (BJ), J. Jirát (JJ), J. Kříž (JK), H. Landová (HL),  
Ž. Procházková (ŽP), V. Šubrta (VŠu), J. Vencláková (JV) 

Omluveny: L. Panchártek Suchá (LPS), K. Paulová (KP), R. Římanová (RŘ) 

 
 

 

1. BA 2024 

• Na jednání programového výboru 7. 3. v Pardubicích byla odsouhlasena změna struktury konference. 
Workshopy proběhnou až druhý den dopoledne (středa). 

• Ubytování – nebude se předjednávat žádný hotel, jen se na web vystaví několik tipů na nejbližší 
ubytování a každý si bude řešit po vlastní ose. 

• Brainstorming k tématu, návrhy lektorů a zápis jednání programového výboru jsou dostupné v kanálu 
BA/BA2024 ve VV Teamsech. 

O: MB 
 

  

2. Finance 

• Předplatné online fakturačního systému Fakturoid se ukázalo jako cesta správným směrem. Systém je 
jednoduše škálovatelný a po počátečních nastaveních velmi zrychluje a zefektivňuje práci. Momentálně 
jsou z něj rozesílány faktury za členské příspěvky. 

• 18. 4. proběhne schůzka s účetní primárně kvůli financování BA 2024. 
• Další kolo diskuze ohledně nového modelu financování akcí proběhne na příštím jednání VV.  

O: HL  

  

3.  FPZC 

• BJ informovala o chystaném webináři FPZC: Na zkušenou bez frustrace. Update k 25. 3.: webinář 
proběhl, 26 účastníků. Opakování ve středu 27. 3. od 13:00, 4 účastníci. 

O: BJ, JK  

 

 

 



 

2 

4. Pracovní skupiny 

PS EIZ 
• Webinář E-zdroje ve výuce připraven, probíhá propagace. 
• JJ plánuje schůzku s LPS, aby se doladila témata navržená na setkání PS EIZ + CzechELib. 
PS OS 
• Započata diskuze o Open Science Week 2024, který se bude konat ve dnech 21.–23. 10. 2024 (pondělí–

středa, plus čtvrtek a pátek jako záloha pro lokální akce institucí). 

O: LPS, ŽP, KP  

 

5.  KAM 2024 

• Organizaci (komunikace s hotelem, vinařstvím a sponzory) zajišťuje JK. 
• Cílová skupina – průzkum na UK a MU ohledně možné účasti vedoucích fakultních knihoven. Výsledek 

– zhruba stejný počet osob jako v r. 2023. Na stránkách akce bude výslovné upozornění, že akce je 
určená pro ředitele a vedoucí knihoven. V případě nenaplnění kapacity se budou moci přihlásit i 
zástupci ředitelů/vedoucích.  

• Program je v přípravě. Budou oslovení vytipovaní lektoři a další podrobnosti a možnosti programu 
vyplynou z jednání s nimi. 

O: JK, HL  

 

6. Členské instituce 

• VŠTE požádala o ukončení členství. Žádost musí poslat rektor jako statutární zástupce členské 
instituce.  

• Policejní akademie má zájem o členství svého zástupce v PS EIZ.  
• Komunikaci s oběma školami zajistí VŠu. 

O: VŠu  

ÚaT: 1. Zprocesovat žádosti o ukončení členství (VŠTE) a zahájení členství Policejní akademie 
v PS EIZ + aktualizace seznamů členů na webu, v e-mailových konferencích a AKVŠ 
ředitelé Teamsech – VŠu, BJ, LPS do 30. 4. 2024. 

 

7. Různé 

• Spolupráce s Německem – zřejmě v listopadu přijedou němečtí kolegové (autobusový zájezd)  
a navštíví vybrané akademické knihovny – zatím velmi předběžný plán, vše se bude postupně 
ujasňovat (HL). 

• Assessment centrum – všechny čtyři přihlášené zaplatily faktury, AC proběhne ve středu 27. 3. na 
VŠE (2x ČZU, 2x UK). Update k 28. 3.: AC proběhlo a první reakce jsou nadšené. 

• Newsletter – je nutné nastavit workflow a také dobře zorganizovat přísun informací, ke zvážení je  
i možnost propojit knihovníky, kteří se zabývají propagací a kteří by podklady zajišťovali. L. Štrosová je 
ochotná newsletter graficky zpracovávat, ale obsah musí zajistit VV+PS+knihovny členských institucí. 
S největší pravděpodobností zahájíme přípravné práce až po prázdninách, pilotní číslo s novým 
akademickým rokem. 

• Spolupráce s Digitální informační agenturou (DIA) – viz diskuzní vlákno v kanálu Obecné (VV 
Teamsy). Hledáme vhodného kandidáta na funkci „styčný důstojník“. HL: Je třeba projednat s řediteli. 

https://www.akvs.cz/akce/akce-2024/e-zdroje-ve-vyuce/


 

3 

Je nutné formulovat, co by tato osoba dělala. VŠu: Bohužel zatím nejsou jasné obrysy spolupráce s DIA. 
15. 4. proběhne v MKP vzdělávací akce pro knihovníky. VŠu tam zkusí oslovit někoho z VŠ knihoven. 
JV bude sledovat online a zároveň pošle svého kolegu J. Fišera. 

• Exkurze Německo/Dánsko – 11. 4. od 13:00 se uskuteční online setkání účastníků. HL: Potvrzena 
exkurze v Osnabrücku, probíhá komunikace s dánskými univerzitami. 

• JV: stáž Linked data (proběhla, opět hodnocena výborně) – účastníkům odešel dotazník. Stáž na 
Akvizici – 5.–7. 6. na FHS UK s exkurzí na MatFyz, program se připravuje (bude se podílet více fakult 
UK). 

• Projekt SKIPu/NK ohledně ukrajinských knihoven – čekáme na další vývoj. 
• VŠu informoval, že NK oslovila knihovny provozující systém Kramerius s návrhem smlouvy na zapojení 

do České digitální knihovny. 
• VŠu –jak se jako VV postavit k výzvám z operačních programů (připomínkování, vyhlášení)? Bude 

třeba otevřít diskuzi. Sdílet si zkušenosti ze spolupráce knihoven s projektovými odděleními na VŠ, 
pokud již nějaká na škole nastavená je. BJ: Návrh – osvěta směrem k ředitelům v okamžiku, kdy je 
výzva (např. OP JAK) vyhlášena, nebo se vyhlášení chystá v řádu dní. A to ve formě krátkého popisu, co 
výzva obsahuje a jak se dotýká knihoven, včetně např. doporučení, jak by mohlo být pro knihovnu 
prospěšné se zapojit.  

• Začátkem dubna bude vyhlášen sběr dat pro statistický výkaz AKVŠ. Formulář je již otevřen, lze 
ho vyplnit. 

O: VV  

 
 

Příští jednání VV: • pátek 26. 4. 2024 8:30–9:30 online 
• pátek 24. 5. 2024 8:30–9:30 online 
• středa 12. 6. 2024 po setkání ředitelů osobně 

Zapsala: B. Jankovská 

Schválil: V. Šubrta 

 


